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３
月
の
市
民
課
の
休
日
窓
口
は
３
月
３
日
（日）
・
３１
日
（日）
で
す

□
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
交
付
の

休
日
窓
口
を
開
き
ま
す

a
３
月
３
日
㈰
・
３１
日
㈰
、
午
前

９
時
〜
午
後
４
時　

d
市
民
課
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
担
当　

f
個
人
番
号

カ
ー
ド
交
付
・
電
子
証
明
書
発
行

通
知
書
兼
照
会
書
が
届
い
た
方　

e
事
前
に
電
話
で
左
記
へ　

b
市

民
課
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
担
当
（
本
庁

舎
１
階
）
☎
９
４
０
＝
８
６
０
４

□
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
を
お
持

ち
の
方
へ

　

住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
に
記
録

さ
れ
た
電
子
証
明
書
は
、
有
効
期

間
を
過
ぎ
て
い
る
た
め
ｅ
―
Ｔ
ａ

ｘ
な
ど
の
電
子
申
請
で
利
用
す
る

こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。

　

今
後
、
さ
ま
ざ
ま
な
電
子
申
請

を
利
用
す
る
た
め
に
は
、
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
に
記
録
さ
れ
た
電

子
証
明
書
が
必
要
で
す
。
こ
の
機

会
に
、
住
民
票
の
写
し
な
ど
の
証

明
書
の
コ
ン
ビ
ニ
交
付
に
も
利
用

で
き
る
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の

申
請
を
ご
検
討
く
だ
さ
い
。

〈
申
請
方
法
〉　
▽
郵
送…

通
知

カ
ー
ド
か
ら
中
央
の
申
請
書
を
切

り
離
し
、
顔
写
真
（
縦
４
・
５
㌢

×

横
３
・
５
㌢
）
を
貼
っ
て
同
封

の
封
筒
で
申
し
込
み
。
申
請
書
の

住
所
や
氏
名
に
変
更
が
あ
っ
た
場

合
は
修
正
し
て
お
使
い
く
だ
さ
い

　

▽
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト…

マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
総
合
サ
イ
ト

（https://www.kojinbango-card.
go.jp/kofushinse/

）
で
、
パ
ソ

コ
ン
・
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら
申

し
込
み
。
申
請
書
の
ダ
ウ
ン
ロ
ー

ド
も
で
き
ま
す　

▽
窓
口…

本
人

確
認
書
類
と
顔
写
真
を
持
っ
て
市

民
課
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
担
当
へ

＊
市
役
所
内
に
証
明
写
真
機
は
あ

り
ま
せ
ん

〈
受
け
取
り
方
法
〉　
市
役
所
か

ら
お
渡
し
の
案
内
が
届
い
た
ら
、

必
要
書
類
な
ど
を
確
認
の
う
え
、

必
ず
本
人
が
お
越
し
く
だ
さ
い
。

受
け
取
り
日
時
は
予
約
で
き
ま

す
。
申
請
か
ら
お
渡
し
ま
で
は
約

１
カ
月
か
か
り
ま
す

b
市
民
課
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
担
当

（
本
庁
舎
１
階
）
☎
９
４
０
＝
８

６
０
４

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の

お
知
ら
せ

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の

お
知
ら
せ

□
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

平
成
３０
年
度
の
年
税
額
に
変
更
が

あ
っ
た
方
や
新
た
に
課
税
さ
れ
た

方
、
納
付
方
法
を
変
更
さ
れ
た
方
に

納
税
通
知
書
と
納
付
書
を
２
月
８
日

㈮
に
発
送
し
ま
す
。
新
た
に
お
送
り

す
る
納
付
書
で
お
納
め
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
２
月
３
日
㈰
・
１７
日
㈰
・
３
月
３

日
㈰
。
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
２

□
税
の
無
料
相
談
会

い
ず
れ
も
f
次
の
①
〜
③
の
い
ず
れ

か
に
該
当
す
る
方
。
①
年
金
を
受
給

し
て
い
る　

②
医
療
費
控
除
を
受
け

る　

③
年
の
中
途
で
退
職
し
年
末
調

整
が
済
ん
で
い
な
い
。
年
金
収
入
ま

た
は
給
与
収
入
以
外
の
収
入
の
あ
る

方
や
、
雑
損
控
除
ま
た
は
住
宅
借
入

金
等
特
別
控
除
（
初
年
度
）
の
相
談

は
行
い
ま
せ
ん

〈
所
得
税
還
付
申
告
相
談
会
〉　

a
d
▽
２
月
４
日
㈪…

桜
井
地
区
セ

ン
タ
ー　

▽
２
月
８
日
㈮…

中
央
市

民
会
館
。
い
ず
れ
も
午
前
９
時
３０
分

〜
１０
時
３０
分
・
午
後
１
時
〜
３
時　

e
当
日
会
場
へ
（
人
数
制
限
あ
り
）

〈
税
理
士
事
務
所
等
の
相
談
会
〉　

a
２
月
１
日
㈮
〜
１５
日
㈮
、
午
前
９

時
３０
分
〜
正
午
・
午
後
１
時
〜
４
時

　

d
最
寄
り
の
税
理
士
事
務
所
（
２

月
６
日
㈬
の
午
後
は
中
央
市
民
会

館
）　

g
少
額
な
申
告
相
談
と
申
告

書
の
作
成　

e
事
前
に
電
話
で
左
記

へb
関
東
信
越
税
理
士
会
越
谷
支
部
☎

９
６
２
＝
６
１
３
１

□
医
療
費
の
お
知
ら
せ
を
お
送
り
し

ま
す

　

医
療
機
関
等
を
受
診
さ
れ
た
国
民

健
康
保
険
加
入
者
の
方
へ
「
医
療
費

の
お
知
ら
せ
（
平
成
３０
年
９
月
・
１０

月
診
療
分
）
」
を
お
送
り
し
ま
す
。

ご
自
身
の
医
療
費
を
把
握
し
、
健
康

管
理
に
つ
い
て
関
心
を
深
め
ま
し
ょ

う
。
こ
の
お
知
ら
せ
は
確
定
申
告
で

医
療
費
控
除
を
受
け
る
と
き
に
「
医

療
費
控
除
の
明
細
書
」
と
し
て
活
用

で
き
ま
す
。
再
発
行
は
で
き
ま
せ
ん

の
で
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

＊
高
額
療
養
費
等
の
受
給
な
ど
に
よ

り
、
医
療
費
の
お
知
ら
せ
に
記
載

さ
れ
て
い
る
医
療
費
と
実
際
の
自

己
負
担
額
が
一
致
し
て
い
な
い
場

合
に
は
、
実
際
に
負
担
し
た
額
に

訂
正
し
て
申
告
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す

＊
１１
月
・
１２
月
診
療
分
は
３
月
末
に

発
送
予
定
の
た
め
、
医
療
費
控
除

の
申
告
の
際
に
は
、
領
収
書
を
基

に
明
細
書
を
作
成
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。
医
療
費
控
除
の
申
告
に

つ
い
て
は
越
谷
税
務
署
（
☎
９
６

５
＝
８
１
１
１
）
へ
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
５
４

□
仮
徴
収
額
決
定
通
知
書
を
お
送
り

し
ま
す

　

平
成
３１
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

を
、
４
月
以
降
、
新
た
に
年
金
か
ら

の
特
別
徴
収
で
納
付
い
た
だ
く
方
へ

「
仮
徴
収
額
決
定
通
知
書
」
を
２
月

１４
日
㈭
に
発
送
し
ま
す
。

　

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振

替
に
変
更
す
る
場
合
は
、
国
民
健
康

保
険
課
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所

で
ご
申
請
く
だ
さ
い
。
現
在
、
年
金

か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付
い
た
だ
い

て
い
る
方
も
変
更
で
き
ま
す
。

　

３
月
２９
日
㈮
ま
で
に
ご
申
請
い
た

だ
く
と
、
４
月
は
年
金
か
ら
の
特
別

徴
収
、
６
月
以
降
は
口
座
振
替
で
の

納
付
に
変
更
と
な
り
ま
す
。
申
請
に

は
、
保
険
証
、
振
替
口
座
の
通
帳
と

届
出
印
（
新
た
に
口
座
振
替
を
お
申

し
込
み
の
方
の
み
）
が
必
要
で
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

□
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

平
成
３０
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方
や
新

た
に
課
税
さ
れ
た
方
、
年
金
か
ら
の

特
別
徴
収
を
口
座
振
替
に
変
更
さ
れ

た
方
へ
、
納
税
通
知
書
と
納
付
書

（
口
座
振
替
を
ご
利
用
の
方
に
は
通

知
書
の
み
）
を
２
月
１４
日
㈭
に
発
送

し
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

平
成
30
年
度
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
の
第
４
期
分
、
国
民
健
康
保
険
税
の
第
９

期
分
の
納
期
限
は
２
月
28
日
（木）
で
す
。
市
税
等
の
期
限
内
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い

国
保
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

　

こ
れ
ま
で
、
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
（
イ
ン

タ
ー
ネ
ッ
ト
）
で
申
告
書
を
提
出
す

る
に
は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
と

専
用
の
機
器
が
必
要
で
し
た
が
、
１

月
か
ら
、
Ｉ
Ｄ
と
パ
ス
ワ
ー
ド
を
入

力
す
る
だ
け
で
申
告
で
き
る
よ
う
に

な
り
ま
し
た
。
ご
自
宅
な
ど
で
パ
ソ

コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら
国
税

庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http://www.

nta.go.jp/

）
の
「
確
定
申
告
書
等

作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
申
告
書
を
作
成

し
た
後
、
そ
の
ま
ま
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
で

簡
単
に
申
告
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。
Ｉ
Ｄ
と
パ
ス
ワ
ー
ド
は
、
最
寄

り
の
税
務
署
で
、
５
分
程
度
で
発
行

で
き
ま
す
。
運
転
免
許
証
な
ど
の
本

人
確
認
書
類
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
年
末
調
整
済
み
の
給
与
所

得
者
で
、
医
療
費
控
除
ま
た
は
ふ
る

さ
と
納
税
な
ど
の
寄
附
金
控
除
を
申

告
す
る
方
向
け
に
入
力
が
簡
単
な
ス

マ
ホ
専
用
画
面
が
用
意
さ
れ
、
Ｉ
Ｄ

と
パ
ス
ワ
ー
ド
の
み
で
申
告
す
る
こ

と
が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

　

な
お
、
従
来
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ

ー
ド
を
使
用
し
た
方
法
や
、
郵
送
で

も
申
告
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

＊
平
成
２９
年
分
の
確
定
申
告
時
に
Ｉ

Ｄ
と
パ
ス
ワ
ー
ド
の
発
行
を
受
け

て
い
る
方
は
、
お
手
元
の
「
Ｉ

Ｄ
・
パ
ス
ワ
ー
ド
方
式
の
届
出
完

了
通
知
」
で
ご
確
認
く
だ
さ
い

＊
詳
し
く
は
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
・
作
成
コ

ー
ナ
ー
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク
☎
０
５
７

０
＝
０１
＝
５
９
０
１
（
土
曜
・
日

曜
日
、
祝
日
を
除
く
）
へ
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い

　

平
成
３０
年
分
の
確
定
申
告
か
ら
、

配
偶
者
控
除
額
が
表
の
と
お
り
改
正

さ
れ
ま
し
た
（
納
税
者
本
人
の
合
計

所
得
金
額
が
１
０
０
０
万
円
超
の
場

合
、
配
偶
者
控
除
は
受
け
ら
れ
ま
せ

ん
）
。

　

な
お
、
配
偶
者
控
除
の
対
象
で
な

い
場
合
で
も
、
納
税
者
本
人
の
合
計

所
得
金
額
が
１
０
０
０
万
円
以
下

で
、
か
つ
、
配
偶
者
の
合
計
所
得
金

額
が
３８
万
円
超
〜
１
２
３
万
円
以
下

で
あ
れ
ば
、
配
偶
者
特
別
控
除
を
受

け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
控
除
額
は

配
偶
者
の
合
計
所
得
金
額
に
よ
っ
て

異
な
り
ま
す
。

　

所
得
税
・
個
人
消
費
税
・
贈
与
税

の
確
定
申
告
会
場
を
開
設
し
ま
す
。

a
２
月
１８
日
㈪
〜
３
月
１５
日
㈮
（
土

曜
・
日
曜
日
を
除
く
。
２
月
２４
日

㈰
・
３
月
３
日
㈰
は
開
場
）
、
午
前

９
時
〜
午
後
４
時　

d
イ
オ
ン
レ
イ

ク
タ
ウ
ン
ｋ
ａ
ｚ
ｅ
３
階
イ
オ
ン
ホ

ー
ル

＊
日
曜
日
は
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で

平
日
の
来
場
を
お
勧
め
し
ま
す

＊
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
、
受
け
付
け

を
早
め
に
終
了
す
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。
ま
た
、
申
告
書
の
作
成
に

は
時
間
を
要
す
る
の
で
、
早
め
に

お
越
し
く
だ
さ
い

＊
確
定
申
告
会
場
開
設
期
間
中
は
、

越
谷
税
務
署
庁
舎
で
は
申
告
相
談

を
行
っ
て
い
ま
せ
ん

越
谷
税
務
署
か
ら

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

確
定
申
告
の
お
知
ら
せ

B
越
谷
税
務
署（
赤
山
町
５
の
７
の
４７
）
☎
９
６
５
＝
８
１
１
１（
自
動
音
声
案
内
）

ｅ
│
Ｔａｘ
で
の
申
告
が

さ
ら
に
簡
単
に
！

配
偶
者
控
除・配
偶
者
特

別
控
除
が
改
正
さ
れ
ま
し
た

イ
オ
ン
レ
イ
ク
タ
ウ
ン
に

確
定
申
告
会
場
を
開
設

確定申告会場案内図

越谷
レイクタウン駅

レイクタウン
アウトレット

イオンレイクタウン
kaze

３階イオンホール
（映画館隣）

至南越谷駅 至吉川駅JR武蔵野線

大相模調節池
イオン

レイクタウン
mori

確定申告
会場

か　
　

ぜ

老人控除
対象配偶者

一般の控除
対象配偶者

控除を受ける
納税者本人の
合計所得金額

控除額

900万円以下

950万円超
～1,000万円以下

900万円超
～950万円以下

38万円

26万円

13万円

48万円

32万円

16万円

改正後の配偶者控除額

＊老人控除対象配偶者は、平成３０年１２月
　３１日時点で７０歳以上の方です


